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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 22. maj 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

646 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 646: 

”Vil ministeren – med bidrag fra Socialtilsynene – redegøre for, hvor mange le-

derkarantæner der er givet de seneste fem år, og på hvilke botilbud?” 

 

Svar: 

Efter socialtilsynsloven kan socialtilsynet i forbindelse med en afgørelse om op-

hør af et tilbuds godkendelse træffe afgørelse om, at personer, der var ansat 

som leder af tilbuddet på tidspunktet for afgørelsen om ophør, i en periode på 5 

år fra afgørelsen ikke må ansættes som leder af eller udpeges til bestyrelsen 

for et tilbud, som er godkendt eller som søger om godkendelse af socialtilsynet.  

 

Denne mulighed blev indført i socialtilsynsloven med vedtagelsen af lovforslag 

nr. L 64 om ændring af lov om socialtilsyn og lov om social service (styrkelse af 

socialtilsynet og styrkelse af det økonomiske tilsyn med sociale tilbud), samlin-

gen 2021/1, som trådte i kraft den 1. februar 2022. 

 

Ministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om, hvor mange afgørelser om 

lederkarantæne, socialtilsynene har truffet, siden bestemmelsen om lederka-

rantæne trådte i kraft.  

 

Som led i Aftale om udmøntning af tre initiativer i rammeaftalen af 2. maj 2024 

om en langsigtet og bæredygtig udvikling af handicapområdet af 20. januar 

2025 er det aftalt at der igangsættes et arbejde der skal undersøge mulige re-

gelændringer, der kan dæmme op for snyd og svigt på sociale tilbud, herunder 

hvordan eksisterende regler om bl.a. karens kan skærpes.  

 

I det omfang ministeriet som led i dette arbejde kommer i besiddelse af oplys-

ninger om antallet af afgørelser om lederkarantæne, vil jeg sørge for, at Social-

udvalget bliver orienteret herom. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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